Администрация  Тулунского муниципального  района

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

                                           7 сентября 2023 г. № 178

г. Тулун

Об организации и проведении

школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023 году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утверждённым приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678, руководствуясь  Положением

о Комитете по образованию администрации Тулунского  муниципального

района, утвержденным решением Думы     Тулунского  муниципального

района от 28.09. 2021 г. № 259,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести для учащихся 4-11 классов общеобразовательных

организаций Тулунского района школьный этап всероссийской олимпиады

школьников (далее – ВсОШ) с 29.09.2023 года по 28.10.2023 года.

2. Утвердить график проведения школьного этапа ВсОШ (приложение

1).

3.  В рамках всероссийской олимпиады школьников провести

школьный этап районной предметной олимпиады по окружающему миру,

литературному чтению для обучающихся 4 классов.

4. Назначить муниципальным координатором, организатором

всероссийской олимпиады школьников и ответственным за работу

муниципальных предметно-методических комиссий Шипачеву А.Н.,

ведущего аналитика - методиста  МКУ «Центр методического и финансового

сопровождения образовательных учреждений Тулунского муниципального

района».

5. МКУ «Центр МИФ СОУ ТМР» до 15.09.2023 года:

5.1. Сформировать и подать списки состава муниципальных

предметно-методических комиссий олимпиады по каждому

общеобразовательному предмету (русский язык, литература, география,

история, обществознание, ОБЖ, физическая культура, иностранный язык,

технологии, окружающему миру, литературному чтению, русскому языку (4

класс) Шипачевой А.Н. (далее – муниципальный координатор).

5.2. Обязать муниципальные предметно-методические комиссии

олимпиады разработать пакеты олимпиадных заданий школьного этапа по

каждому общеобразовательному предмету (русский язык, литература,

география, история, обществознание, ОБЖ, физическая культура,

иностранный язык, технологии, окружающему миру, литературному чтению,

русскому языку (4 класс), с учётом методических рекомендаций по

проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников, подготовленных центральными предметно-методическими

комиссиями олимпиады на 2023-2024 учебный год (информационное письмо

министерства образования Иркутской области от 12.07.2023 года № 02-55-

8006/23 «О направлении методических рекомендаций») и разработанных

Требований, согласно приказу Комитета по образованию администрации

Тулунского муниципального района от 30 сентября 2022 г. № 126.

8. Руководителям общеобразовательных организаций в срок до

15.09.2023 года:

8.1. Предоставить муниципальному координатору списки состава жюри

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету

(русский язык, литература, география, история, обществознание, ОБЖ,

физическая культура, иностранный язык, технологии, окружающему миру,

литературному чтению, русскому языку (4 класс) (приложение 2).

8.2. Издать приказ о подготовке и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников.

8.3. Обеспечить проведение школьного этапа ВсОШ в соответствии с

Порядком и требованиями санитарных правил и норм СанПиН.

8.4.Предусмотреть использование информационно-

коммуникационных технологий в части организации ВсОШ школьного этапа

по 6 предметам (физика, химия, биология, математика, информатика)  на

технологической платформе «Сириус.Курсы».

8.5. Подготовить учебные аудитории, спортивный зал для проведения

олимпиады, кабинет информатики и кабинеты для работы жюри.

8.6. Внести изменения в школьное расписание учебных занятий

согласно графику и регламенту олимпиады.

9. Контроль исполнения приказа возложить на начальника

методического отдела МКУ «Центр МиФСОУ  ТМР» Беденко Л.П.

Председатель комитета по образованию –

заведующего МКУ  «Центр МиФСОУ ТМР»                            Т.Ю. Маркатюк

Приложение № 1 приказу

Комитета по образованию

от  «07» сентября 2023 г. № 178

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023/24 учебном году

Дата проведения  Предмет   Классы   Площадка проведения

29 сентября,

пятница
Физика  7-11  Платформа «Сириус. Курсы»

02 октября,

понедельник

Литература  5-11  Общеобразовательная организация

Литературное

чтение
4  Общеобразовательная организация

03 октября,

вторник
Русский язык  4-11  Общеобразовательная организация

04 октября, среда
География  7-11  Общеобразовательная организация

06 октября,

пятница
Химия  7-11  Платформа «Сириус. Курсы»

09 октября,

понедельник
ОБЖ  5-11

Общеобразовательная организация

11 октября, среда
История  7-11

Общеобразовательная организация

13 октября,
пятница

Биология  5-11  Платформа «Сириус. Курсы»

16 октября,

понедельник

Английский язык

5-11  Общеобразовательная организация

19 октября,
четверг

Математика  7-11  Платформа «Сириус. Курсы»

20 октября,

пятница
Математика  4-6  Платформа «Сириус. Курсы»

23 октября,

понедельник

Право  10-11   Общеобразовательная организация

Окружающий мир 4 класс Общеобразовательная организация

24 октября,

вторник

Физическая

культура
5-11  Общеобразовательная организация

25 октября, среда
Обществознание  8-11  Общеобразовательная организация

26 октября,

четверг
Технология  7-11  Общеобразовательная организация

27 октября,

пятница
Информатика  5-11  Платформа «Сириус. Курсы»

Приложение № 2 к приказу

Комитета по образованию

от  «07» сентября 2023 г. № 178

Состав жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году

пример

Столбцы не изменять

МОУ ___________________________

Предметы ФИО (полностью), должность

Математика, физика, информатика Иванова Мария Петровна, учитель

математики; Петрова Ольга Ивановна,

учитель математики; Сидорова Вера

Михайловна, учитель физики.

Русский язык и литература

История и обществознание, право

Биология, химия

и т.д.